

ROZSADEK - ODPOWIEDZIALNOŚĆ - KULTURA

Data publikacji 01.07.2022

Okres wakacyjny to czas wypoczynku ale jednocześnie też wzmożonego ruchu na głównych ciągach komunikacyjnych, prowadzących do miejscowości wypoczynkowych. Mazowieccy policjanci każdego dnia dokładają wszelkich starań, by tegoroczne wakacje były bezpieczne. Funkcjonariusze apelują o trzeźwość, rozwagę, ostrożność i życzliwość na drodze wobec wszystkich uczestników ruchu drogowego.



Pamiętajmy, że na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego wpływa wiele czynników m.in. sprawność pojazdu, stan psychofizyczny kierujących pojazdami, pogoda, a przede wszystkim respektowanie przepisów przez uczestników ruchu drogowego. Ponadto, bardzo ważna jest kultura jazdy, wzajemny szacunek i brak agresji, które wpływają na poczucie bezpieczeństwa, co w konsekwencji może przełożyć się na mniejszą liczbę zdarzeń w ruchu drogowym.

Jeśli planujemy podróż samochodem, sprawdźmy wcześniej jego stan techniczny, ustawienie świateł i wyposażenie. Obowiązkowo w aucie powinna znajdować się gaśnica oraz trójkąt ostrzegawczy z homologacjami, ale warto też zadbać o inne przedmioty, takie jak apteczka czy kamizelka odblaskowa. Przypominamy również prawidłowym zabezpieczeniu bagażu.

Z uwagi na wzmożony ruch na drogach, warto przygotować się wcześniej i pomyśleć o drogach alternatywnych. Dzięki temu, w przypadku utrudnień na drodze, spowodowanych budową czy zdarzeniem drogowym będziemy mogli pojechać inną drogą.

W tym okresie możemy się również spodziewać wzmożonych kontroli stanu trzeźwości, w celu wyeliminowania kierujących pojazdami będących po spożyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. Niestety na polskich a w tym także na mazowieckich drogach każdego dnia ujawniani zostają kierujący decydujący się na kierowanie pojazdem na tzw. "podwójnym gazie". Wakacje to okres spotkań towarzyskich, podczas których niejednokrotnie pojawia się alkohol, jeżeli planujemy takie spotkanie, rozsądnie zaplanujmy także powrót z niego. Przypominamy, że każdy kierujący w każdej chwili może udać się do najbliższej jednostki Policji, gdzie może kontrolnie poddać się badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Przestrzegamy przed popularnymi Internetowymi „kalkulatorami promili”, każdy organizm reaguje inaczej na spożyty alkohol, więc wyliczenia w takim serwisie mogą dać nam błędne przekonanie o naszym stanie trzeźwości.

Apelujemy także do współuczestników spotkań, podczas których spożywany jest alkohol, w każdy możliwy sposób należy uniemożliwić poruszanie się pojazdem osobie będącej pod wpływem alkoholu. Na drodze takiego kierującego może znaleźć się każdy z nas!

W trosce o bezpieczeństwo użytkowników dróg policjanci będą egzekwować od wszystkich uczestników ruchu drogowego, respektowania zasad i przepisów ruchu drogowego ale będzie można liczyć również na ich pomoc w razie problemów jakie napotkamy podczas podróży.

Pamiętajmy, że bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa!

WRD KWP zs. w Radomiu